
Liceo Scientifico Statale

Giulietta Banzi Bazoli

Piazza Palio, 63 - Lecce Tel.0832/393473 - fax
0832/317863

www.liceobanzi.edu.it
e-mail: leps07000a@istruzione.it

PEC istituzionale: leps07000a@pec.istruzione.it

Prot. n. 125                                                                                       Lecce, 10/01/2023

Determina a contrarre

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) - REACT EU.
Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione
ecologica”.
Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-131
CUP: B84D22000500006

CIG: 959260868A

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 e D.A. Regione Sicilia nr.7754/2018, Nuovo
regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche.
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Ambienti e laboratori per l’educazione e
la formazione alla transizione ecologica.
VISTA la formale autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI – 73105 del 05/09/2022.
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 9775 del
30/09/2022.
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot.
1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014– 2020”.
RITENUTO di dover perseguire, comunque, i principi generali e fondanti dell’attività
amministrativa attraverso i criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di tempestività, di
pubblicità e di trasparenza, secondo le modalità previste dalla legge e dalle altre disposizioni che
disciplinano singoli procedimenti, nonché dai principi dell'ordinamento comunitario;

DETERMINA

http://www.liceobanzi.edu.i
mailto:leps07000a@istruzione.it
mailto:leps07000a@pec.istruzione.it


Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

1. L’acquisizione della fornitura avverrà tramite trattativa diretta con un unico operatore, ai sensi
dell’art. 328 DPR 207/2010, da svolgersi sul mercato elettronico MEPA, per l’allestimento degli
arredi del nuovo laboratorio di chimica.

2. Sarà invitata alla trattativa diretta un unico operatore, la ditta Labosystem, Via Don G. Fasola, 4
-22069 Rovellasca (Como) -, Partita IVA 01250740139, in quanto regolarmente iscritta al MEPA e
in rapporto alla qualità della prestazione e all’affidabilità dell’operatore economico.

3. L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di
€ 71.758,56, IVA esclusa.

4. La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi
decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. Sarà richiesta apposita garanzia definitiva
ai sensi dell’art.103 del D.Lgs. 50/2016 all’operatore pari al 10% dell’importo dell’intera fornitura,
da consegnare entro la data di consegna delle forniture mediante assegno intestato al Liceo
scientifico “G. Banzi Bazoli”.

5. Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato il
Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella Manca.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonella Manca


		2023-01-10T11:33:05+0000
	MANCA ANTONELLA




